
 
MINISTÉRIO DA FAZENDA 

  Superintendência de Seguros Privados 
 
 

PORTARIA SUSEP N° 1.263, de 31 de dezembro de 2001. 
 
                                                                                                     
 
  O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DE 
SEGUROS PRIVADOS – SUSEP, no uso das atribuições que lhe confere o item IV 
do art. 25 do Regimento Interno aprovado pela Resolução CNSP n°6, de 3 de outubro 
de 1988, publicada no D.O.U de 5 de outubro de 1988, e alterado pelas Deliberações 
SUSEP n° 42, de 23 de fevereiro de 2000; nº 52 de 14 de novembro de 2000; nº 59, de 
10 de abril de 2001; e nº 62 de 6 de junho de 2001, considerando o art. 45 do Plano de 
Classificação de Cargos e Salários da SUSEP, bem como a avaliação de  desempenho 
realizada nos termos do Regulamento de Promoções e Progressões, e o disposto na 
Deliberação SUSEP nº 66, de 26  de novembro de 2001,  
 
   
  R E S O L V E: 
 
  Art.1° Aprovar as progressões dos Procuradores Federais em exercício na 
Procuradoria Geral da SUSEP, de acordo com a tabela anexa. 
 
  Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Rio de Janeiro, 31 de dezembro de 2001. 
 
 

 
HELIO OLIVEIRA PORTOCARRERO DE CASTRO 

Superintendente 
 
                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO 
 

Matrícula Nome Carreira 
Atual Nova 

Classe Padrão Classe Padrão 
1091677 Augusto Gonçalves da Silva Neto Procurador Federal S II S III 
1195807 Francisco Ferreira de Macedo Procurador Federal 1 III S I 
1091706 Frank Larrubia Shih Procurador Federal S II S III 
1091723 Guilherme Baldan Cabral dos Santos Procurador Federal S II S III 
1195821 Jerônimo Jesus dos Santos Procurador Federal 1 III S I 
1091731 João Carlos Rocha Dutra Procurador Federal S II S III 
1098489 Jose Gonçalves Filho Procurador Federal 1 III S I 
1205611 Letícia Lucia Fernandes da Silva Procurador Federal 1 III S I 
0099236 Lina Maria Continelli Procurador Federal 1 III S I 
1206170 Luis Fernando Barroso Pillar Procurador Federal 1 III S I 
1054143 Luiz Morena Antunes Filho Procurador Federal 2 VII 1 III 
1091686 Marcello Teixeira Bittencourt Procurador Federal S II S III 
1091778 Maria de Lourdes Duckur Procurador Federal S II S III 
1294274 Paulo Antonio da Costa Penido Procurador Federal 1 I 1 IV 
1002430 Roberto Osman Gomes Aguiar Procurador Federal S II S III 
1091736 Robson Carlos dos Santos Braga Procurador Federal S II S III 
1206700 Rosana Josefa M. D. B. B. C. da Silva Procurador Federal 1 III S I 
1096490 Suzana Gomora Procurador Federal 1 II 1 V 

 

 

 

 

 

 

 

 


